# Liber

vel de non placebis. Quia ut dicit Augustinus nullus fons Christi sine tribulacione est. Et si putas non habere tribulationes nondum Christianus esse ceperisti. Nequaquam igit velis vel presumas esse singularis: neque enim tribulaciones et menses alijs et tamen viris aliquatenus verear sis. Habet quoque tribularum socium etiam ipsum deum: qui de tribulato dicit. Cum ipso sum in tribulacione. Et iursum psalmista. Iuxta est dominus his quod tribulato sunt corde Unum et Bernar. Qui autem cum se uisat tribulatio: non potes te esse derelictum: sed memineris scriptum esse. Cum ipso sum in tribulacione. hec Bernum. Et ideo hec societas secura: gata et delectabilis est plurimum affectada: et propter eam ipsam tribulatio est postulanda a deo. Unum Bernardum. Dominus velle se per tribulari: ut super mecum posses esse: hec ille. Numquid si deus est mecum in tribulacione: quod ergo requiro apostoli? Nam nichil aliud aut plus quam deum meum velle debeo: ex exemplo illius matris magdalene: in cuius persona dicit Origenes. Dominum meum solum quod: et ipse sol potest me consolari. Sed et valde auarum dicitur cui deus non sufficit. Si autem ipse homo deo non tentatus quoniam de quoque dono dei interiori vel exteriori: non poterit tentari. Deus itaque qui isolatur nos in omni tribulacione nostra: sufficiens est pro isolacione habenda. Qui etiam non patientis sibi

assumēs dicet in iudicio hīs q̄ a sinistris ei  
erūt. Quādiu nō fecistī vni de minorib⁹ hīs  
nec michi fecistī. O viscera erga hōīz ca/  
ritas dei: q̄ merito debet oēm hōīz trībulatū  
psolari Itaq̄ trībulatio est materia spūalis  
gaudij. ⁊ causa diuinī solatiū: qz tristitia trī  
bulatiōis mutat̄ seu puerit̄ saltē in bonis  
hōib⁹ in gaudiū exaltatiōis. Et hec mutatio  
in euāgelica historiā apte intelligi figurata  
p mutationē aq̄ in vinū in nuptijs: qz aqua  
trībulatiōis puerit̄ in vinū psolatiōis ⁊ le/  
ticie spūalis: qd̄ vinū letificat cor hōīs Nē  
pe trībulatiōis reddit̄ et audibiles atq̄  
gtiores. Hic nāq̄ p psalmistā dī. Ad dñm  
cū tribularer clamaui ⁊ exaudiuit me. S̄  
⁊ sic a deo plurimoz clamor magis exaudit:  
ita etiā pari mō si vn⁹ homo multa ora ha/  
beret: vel si oīa mēbra ei⁹ ora essent ac simul  
clamarēt: exauditionē apud deū facili⁹ ob/  
tinerēt. Sed p fecro q̄li bet trībulatio ē q̄si  
os clamās in necessitat̄ articlo. Un⁹ ⁊ Pe/  
tr⁹ Rauen. dicit de lazaro: q̄ tot habuit ora  
clamātia: quod habuit vñhera. Noscere etiā  
debes o homo tribulate q̄ tribulatio in pñti  
auget coronā in futuro: ⁊ varietas tribula/  
tionū variū seu diuersū fūke corone adiūcit  
ornamentū. Qui cī nō ipugnat: nō certat nec